
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУЖЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии со статьями 154, 169 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, положения о бюджетном процессе Бейсужекского сельского поселе 
ния Выселковского района, Устава Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района постановляю:

1. Утвердить прилагаемый порядок и сроки составления проекта 
бюджета Бейсужекского сельского поселения Выселковского района 
(прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

3. Постановление администрации Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района от 12 октября 2020 года №61 «Об утверждении порядка 
и сроков составления проекта бюджета Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района» признать утратившим силу.

4. Контроль за выполнение постановления возложить на главного 
специалиста, финансиста администрации Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района Корытченкову Светлану Георгиевну.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бейсужекского 
сельского поселения

ОТ №. / / , № f /
х. Бейсужек Второй

Об утверждении порядка и сроков составления проекта 
бюджета Бейсужекского сельского поселения 

Выселковского района

Выселковского района Н.М. Мяшина



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района

от ■//> № - J  /

Порядок и сроки составления проекта бюджета Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района

Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 169 
бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном 
процессе Бейсужекского сельского поселения Выселковского района и 
определяет организацию деятельности администрации Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района по составлению проекта бюджета, а 
также порядок и сроки работы над документами и материалами, обязательными 
для представления одновременно с проектом бюджета.

Составление проекта бюджета поселения основывается на прогнозе 
социально-экономического развития поселения и основных направлениях 
бюджетной и налоговой политики. В целях разработки проекта бюджета 
поселения должны быть подготовлены следующие документы:

- основные направления бюджетной и налоговой политики поселения на 
очередной финансовый год;

- утвержденный среднесрочный финансовый план Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района на очередной финансовый год и 
плановый период;

предварительные итоги социально-экономического развития 
Бейсужекского сельского поселения Выселковского района за истекший период 
текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического 
развития Бейсужекского сельского поселения Выселковского района за 
текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития Бейсужекского сельского 
поселения Выселковского района на очередной финансовый год;

- методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных 
трансфертов;

- верхний предел муниципального внутреннего долга Бейсужекского 
сельского поселения Выселковского района на конец очередного финансового 
года;

- оценка ожидаемого исполнения бюджета поселения на текущий 
финансовый год;

- паспорта муниципальных программ;
- пояснительная записка к проекту бюджета поселения;
- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год.



2

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения

Разработка и утверждение основных 
направлений бюджетной и налоговой политики 
поселения

Ноябрь

Составление предварительного прогноза 
социально- экономического развития 
поселения

Ноябрь

Среднесрочный финансовый план 
Бейсужекского сельского поселения 
Выселковского района на очередной 
финансовый год и плановый период

Ноябрь

Прогноз основных характеристик (общий 
объем доходов, общий объем расходов, 
дефицит (профицит) бюджета поселения на 
очередной финансовый год и плановый период

Ноябрь

Оценка ожидаемого исполнения бюджета на 
текущий финансовый год

Ноябрь

Вынести на рассмотрение Совета депутатов 
проект решения о бюджете на очередной 
финансовый год

Не позднее 15 
ноября текущего 

года
Направить в комиссию по бюджету проект 
решения о бюджете на очередной финансовый 
год для подготовки заключения о 
соответствии состава представленных 
документов и материалов.

В течении одного 
рабочего дня после 

его регистрации

Комиссия по бюджету готовит заключение по 
проекту решения пи направляет его 
председателю Совета депутатов сельского 
поселения, председатель Совета депутатов 
сельского поселения принимает решение о 
принятии к рассмотрению проекта решения о 
бюджете

В течении одного 
рабочего дня после 

его регистрации

Проект решения о бюджете поселения на 
очередной финансовый год направить в 
контрольно-счетную палату

До 15 ноября

Провести первое чтение проекта бюджета на 
заседании Совета депутатов. По итогам 
обсуждения Совету депутатов принять 
решение о проекте бюджета.

Не позднее чем 
через месяц после 

его внесения в 
Совет депутатов

Провести публичные слушания проекта 
решения о бюджете

Определяет 
комиссия по



3
экономической 

политике, бюджету.
Провести второе чтение проекта решения о 
бюджете сельского поселения

Не позднее чем 
через 30 дней после 
принятия проекта 

решения о бюджете 
в первом чтении

Глава Бейсужекского 
сельского поселения 
Выселковского района Н.М. Мяшина


